A dicti, verissimi amatores effecti, contendite ut bonum certamen ad finem usque deducatis. Quibus finem charitatis nanciscimur, iis strenue diligentiam habete; nempe humanitati, fraterno amori, hospitalitati, pauperum curæ, miserationi, elemosynæ, humilitati, mansuetudini, lenitati, patientiæ, inirascentiæ, longanimitati, tolerantia, benignitati, sustinentiæ, benevolentia, paci ad omnes; ex quibus ac quibus conflata charitatis gratia, eum qui conflavit hominem Deo afflatum, indeum provehit. *Charitas enim, inquit divinus Apostolus, sive potius qui per eum hæc locutus est Christus, patiens est, benigna est, non æmulatur, non est pro-cax, non inflatur, non agit inhoneste, non quærit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem* **227** *veritati; omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. Charitas nunquam excidit* ^q; quæ nempe Deum habeat in quem unum nullus casus, nulla mutatio ac vicissitudo cadit; quique pie ac religiose viventem hominem, qualls ipse est sibi que proxime affinem, efficiat, ut et nos suscipiens Jeremiæ prophetæ verbis dicat: *Dico vobis: Hæc via mandatorum Dei, et lex, quæ est in æternum. Omnes qui tenent eam, ad vitam perveniunt; qui autem dereliquerint eam, morientur. Apprehende eam, fili mi, et ambula ad splendorem contra lumen ejus. Ne tradas alteri gloriam tuam, et quæ conferunt tibi, genti alienæ. Beatus es, quia quæ Deo placita sunt, manifesta sunt tibi* ^r. *Et didicisti ubi sit prudentia, ubi sit fortitudo, ubi sit intellectus, ubi sit longiturnitas vitæ et vita; ubi sit lumen oculorum et pax; descendistiquæ in viam, et apparui tibi de longe* ^s. *Ideirco dilectione perpetua diligam te, et miserebor tui in miseratione; et ædificabo te, et ædificaberis, et egredieris cum certu lætantium* ^t; *eo quod super vias steteris et cogitare-ris, et interrogaveris semitas Domini, quæ a sæculo; viderisque ubi est via bona, et ambulaveris in ea inven-nerisque purificationem animæ tuæ* ^u. *Rursus quoque per Isaiam: Ego sum Dominus Deus tuus: docui te ut invenires viam justitiæ, in qua ambulabis in ea; et audisti mandata mea. Propterea facta est sicut flumen pax tua, et justitia tua sicut gurges maris* ^v. *Sed et ego vestris exsultans bonis, cum Deo audens dicam, verba mutuatus magni Jeremiæ: Beatus es, eo quod exueris stolam luctus afflictionis tuæ, veterem scilicet hominem, qui corrumpitur secundum desideria erroris; et indueris te decore gloriæ, quæ a Deo est, in sempiternum; nempe novo homine, qui in spiritu secundum Christum creatus est, secundum imaginem ejus, qui creavit; et circumdederis te diptoidæ justitiæ, quæ a Deo; et imposueris mitram super caput tuum gloriæ Æternæ; solidis scilicet virtutum modis, certa que ac inoffensa sapientiæ ratione ornatus. Ideirco Deus ostendet universæ, quæ sub*

^q I Cor. xiii, 4-8. ^r Baruch iv, 1-4. ^s Baruch iii, 14. ^t Jerem. xxxi, 5, 4. ^u Jerem. vi, 16. ^v Isa, xlviii, 17, 18. ^w Baruch v, 1, 2; Ephes. iv, 23-25.

²² in sacro textu est βιβλιο; liber.

caelo est, splendorem tuum; et vocabit nomen tuum, Pax justitiæ, et gloria pietatis γ.

τῆ κεφαλῇ τὴν μίτρων τῆς δόξης τῆς αἰωνίου· τῷ τε βασιμῷ τρόπῳ τῶν ἀρετῶν, καὶ τῷ τῆς σοφίας ἀπταίστῳ λόγῳ κοσμούμενος. Διὰ τοῦτο δεῖξει ὁ Θεὸς τῇ ὑπ' οὐρανὸν πάσῃ τὴν σὴν λαμπρότητα, καὶ καλέσει τὸ ὄνομά σου *Εἰρήνη δικαιοσύνης, καὶ δύξα θεοσεβείας.*

His amplius verbis suppetit nihil, quo occultam animi affectionem sensumque **228** aperiam. Non enim tant s vestris illis bonis et ornamentis dignum aliquid habeo, quod Deo vobisque offeram; hoc duntaxat excepto, ut pro virili mea admirabundus suscipiam, ac præclara opera probem et laudem; hocque vobis nomine gratuler, quod per bona opera Deum vobis concilietis, ac per vos virtutis laudem concelebrem; perque virtutem quæ vos Deo conjungat, Deum collaudem. Unum quippe parque videatur, tum vos, tum virtutem, Deumque, ejus munere virtutis splendore fulgeatis, laudare: virtutem scilicet, quæ per gratiam vos Deo deum consecret; iis notis ablatis, quæ insigniant hominem; vobisque Deum, per inclinationem ac qua se nobis demisit, hominem faciat; assumptis divinis proprietatibus, quoad homini concessum est.

SCHOLIA.

1. Datur charitas loco legis et prophetarum: ex ea virtutum omnes rationes explicari, et ab ea uniformiter contineri.

2. Vide motum ex ratione, exque natura, ex quo a principio sponte homo motus est, nequisissimi consilio.

3. Beatæ charitatis opera, ut Deum cunctosque mortales circa eum qui illa præditus sit, qua nemo verbis explicare possit, ratione conjungat.

III. — Ejusdem ad eundem.

Acceptis vestræ in Domino dilectionis venerabilibus litteris, cum benedictione missa religiosissimis monachis venerabilis monasterii sancti ac gloriosi martyris Georgii, Deo gratias egi, pro vestra illa in id quod honestum est ac officii, alacritate; quod nimirum omni diligentia eorum quos paupertatis constringunt angustiarum, solventes vincula, a peccatorum vos vinculis exsolvistis; inque animum inducentes ut corpora alerentur, divina esca vestram ipsi animam enutristis; mihi que decerpentæ veræ contemplationis fructum auctores exstitistis. Cognovi enim apud memetipsum collectus, quidnam causæ sit, cur Deus mortales omnes misericordiam alios aliis præstare sanciverit, aut esse quibus præstetur: quod nempe nedum natura, sed et voluntate animique sententia alios aliis uniri volens, inque eam rem totum vere humanum genus impellens, salutaria nobis mandata clementissima **229** benignitate exaraverit: cum cæcus ille ac privatus hominum amor (φιλαυτία) prudentiaque, ipsos invicem legemque qua repellens, qua